
sml. SML/0542/22
dod.1 SML/0542/22-1
dod.2 SML/0542/22-2

D O D A T E K č. 2 S M L O U V Y O D Í L O
uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 5623052695.02 (ORG 4130)
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 9-1384/A22, 22451 - 002

I. Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno

IČO: 449 92 785
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 111246222 / 0800

Zastoupený: na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 společností
Název:
Sídlo:

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783

IČO: 463 47 275
DIČ: CZ46347275

a

e-mailová adresa pro zasílání notifikace z registru smluv: bvk@bvk.cz

(„objednatel“)

Zhotovitel: Společníci společnost „Opuštěná - Jižní centrum“
založené ve smyslu § 2716 a násl. občanského zákoníku
se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

Správce společnosti:
Sídlo: PORR a.s.

Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
společnost vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006

Zastoupený:

IČO:

Janem Munzarem, prokuristou
Ing. Ondřejem Řezníčkem, prokuristou
430 05 560

DIČ: CZ43005560
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu: 1091107720/5500



2

a

Další společník:
Sídlo:
Zastoupený:

IMOS Brno, a.s.
Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno
Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2211

IČO: 253 22 257
DIČ: CZ25322257

(„zhotovitel“)

II. Předmět dodatku smlouvy o dílo

1) Smluvní strany uzavřely dne 9. 6. 2023 Smlouvu o dílo, ve znění dodatku č. 1, jejímž předmětem
je provedení díla, tj. stavby „Brno, ČS odpadních vod K 360 Jižní centrum - rekonstrukce
objektu“ (dále jen „smlouva o dílo“).

2) Předmětem dodatku č. 2 smlouvy o dílo (dále jen „dodatek“) je:

a) změna čl. I. Smluvní strany, spočívající v úpravě oprávněné osoby za zhotovitele,

b) změna čl. II. Předmět smlouvy, spočívající v úpravě rozsahu plnění díla,

c) změna čl. IV. Cena díla, spočívající v úpravě ceny díla odpovídající vícepracím a
méněpracím,

d) změna čl. V. Platební podmínky, spočívající v doplnění platebních podmínek za provedení
zkušebního provozu,

e) změna čl. XVI. Závěrečná ustanovení, spočívající v doplnění přílohy č. 3 - Změnový list č.
2,

f) povinnost zhotovitele předložit aktualizovaný časový a finanční harmonogram stavby.

3) U shora popsané skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou
zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

III. Změna ustanovení smlouvy o dílo

1) Článek I. Smluvní strany se nahrazuje následujícím zněním:

Objednatel:
Sídlo:

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno

IČO: 449 92 785
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 111246222 / 0800

Zastoupený: na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 společností
Název:
Sídlo:

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno



3

společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783
IČO: 463 47 275
DIČ: CZ46347275

zastoupená Ing. Danielem Stružem, MBA, předsedou představenstva

e-mailová adresa pro zasílání notifikace z registru smluv: bvk@bvk.cz

(„objednatel“)

a

Zhotovitel: Společníci společnost „Opuštěná - Jižní centrum“
založené ve smyslu § 2716 a násl. občanského zákoníku
se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

Správce
společnosti:
Sídlo:

PORR a.s.
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
společnost vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006

Zastoupený:

IČO:

Janem Munzarem, prokuristou
Ing. Ondřejem Řezníčkem, prokuristou PORR a.s., Dopravní a
inženýrské stavby, Oblast Morava
430 05 560

DIČ: CZ43005560
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu: 1091107720/5500

oprávnění zaměstnanci:

a

Další společník:
Sídlo:
Zastoupený:

IMOS Brno, a.s.
Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno
Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2211

IČO: 253 22 257
DIČ: CZ25322257

(„zhotovitel“)



 4  

2) Článek II. Předmět smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 6 s následujícím zněním:  
 

„Smluvní strany se dohodly na změně spočívající v úpravě rozsahu předmětu díla vymezeného 
smlouvou o dílo:  
 
 rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné práce („vícepráce“): 

PS 101 Strojně technologické zařízení - odpočty a 
přípočty 

133 150,00 Kč bez DPH 

SO 01.1 Spouštěná studna 01 - dodatečné injektáže 373 546,58 Kč bez DPH 

SO 01.3 Spouštěná studna 03 - napúojení SKL na 
stávající retenci, betonáž a těsnění prostupu 

146 240,85 Kč bez DPH 

SO 01.4 Spouštěná studna 04 - bourání betonu - odvrty 
a injektáže 

693 418,00 Kč bez DPH 

SO 01.4 Spouštěná studna 04 - rozrážky štolovanáním 403 059,10 Kč bez DPH 

SO 02 Nová retenční stoka -  změna technologie 
injektáží 

24 170,25 Kč bez DPH 

SO 02 Nová retenční stoka - změna materiálu 107 268,00 Kč bez DPH 

SO 4.1 Statika, prostupy 142 733,25 Kč bez DPH 

SO 4.2 Vzduchotechnika 10 550,00 Kč bez DPH 

SO 07 Zpevněné plochy 103 804,72 Kč bez DPH 

 
 zúžení předmětu smlouvy o neprováděné práce („méněpráce“): 

PS 101 Strojně technologické zařízení - odpočty a 
přípočty 

- 78 269,40 Kč bez DPH 

SO 01.4 Spouštěná studna 04 - bourání betonu - odvrty 
a injektáže 

- 15 324,46 Kč bez DPH 

SO 02 Nová retenční stoka - změna materiálu - 60 680,00 Kč bez DPH 

 
Změna sjednaného předmětu díla je blíže popsána ve Změnovém listu č. 2, který je nedílnou 
součástí tohoto dodatku. 

 
3) Článek IV. Cena díla, odst. 1 se nahrazuje zněním: 
 

„1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran a v souladu se změnovým listem č. 1 a č. 2 a 
činí:  

Cena dle smlouvy o dílo bez DPH 52 599 795,00 Kč 

Cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 1 smlouvy o 
dílo 

3 082 883,82 Kč 

Cena méněprací bez DPH dle dodatku č. 1 smlouvy 
o dílo 

-341 394,25 Kč 

Cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 2 smlouvy o 
dílo 

2 137 940,85 Kč 

Cena méněprací bez DPH dle dodatku č. 2 smlouvy 
o dílo 

- 154 273,86 Kč 

Celková cena bez DPH 57 324 951,56 Kč 



 5  

4) Článek V. Platební podmínky se doplňuje o nový odst. č. 14 s následujícím zněním: 

„14. Faktura za provedení zkušebního provozu bude doložena Protokolem o ukončení zkušebního 
provozu, který bude odsouhlasen a podepsán smluvními stranami v souladu s čl. XIII smlouvy o 
dílo. Fakturu vystaví zhotovitel v termínu do 15 dnů od podpisu Protokolu o ukončení zkušebního 
provozu, přičemž datem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí datum podpisu tohoto 
protokolu.“. 
 

5) Článek XVI. odst. 12 se nahrazuje zněním:  

„Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 Podmínky pro úpravu sjednané ceny – inflační 
doložka, Příloha č. 2 – Změnový list č. 1 a Příloha č. 3 – Změnový list č. 2. 
 

6) Zhotovitel se zavazuje, že nejpozději do 3 dnů od podpisu dodatku č. 2 předloží technickému 
zástupci objednatele ke kontrole a  odsouhlasení aktualizovaný časový a finanční harmonogram 
plnění v členění na jednotlivé stavební objekty a provozní soubory v podrobnostech dle 
požadavku objednatele, který v plném rozsahu nahradí původní časový a finanční harmonogram. 

 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

1) Všechny smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 
což stvrzují svými podpisy. 
 

2) Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů 
(zejména § 9 odstavce 2 tohoto zákona). 

 
3) Tento dodatek smlouvy o dílo podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 
4) Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv postupem dle zákona o registru smluv. 
 
5) Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek smlouvy o dílo zašle k uveřejnění v registru smluv 

statutární město Brno. 
 
6) Adresa společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. pro zasílání notifikace z registru smluv 

zní bvk@bvk.cz. 
 

7) Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření tohoto dodatku vzájemně akceptují pouze 
vlastnoruční podpis nebo platný uznávaný elektronický podpis dle zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (tj. 
platný zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický 
podpis nebo platný kvalifikovaný elektronický podpis), přičemž bez takových podpisů dodatek 
nenabývá platnosti. Každá smluvní strana obdrží verzi dodatku ve formátu pdf s platnými 
uznávanými elektronickými podpisy obou smluvních stran, nebo bude tento dodatek vyhotoven 
ve dvou listinných stejnopisech s vlastnoručními podpisy smluvních stran, ze kterých každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 
8) Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem.  

 
9) Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 3 - Změnový list č. 2. 

 



6

Doložka:

Tento dodatek č. 2 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R9/108 dne 27. 11. 2024.

V Brně dne: V Brně dne:
Za objednatele: Za zhotovitele společnost „Opuštěná - Jižní

c

..
za statutární město Brno
na základě plné moci
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,


